COMUNE DI MONGIANA

89823- Provincia di Vibo Valentia

N. 15 del Reg.

Data 13/03/2019

L’anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese di marzo alle ore 17:45 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:

L COGNOME E NOME ' QUALIFICA Presente (si-no)
] IORFIDA Bruno Sindaco — Presidente SI
2 |FRANZE’ Fernando Vice sindaco SI
3 |MONTAGNESE Damiano Assessore SI

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a
del T.U. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dr. Andrea Rimedio.

1l Sindaco - Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed
invita a deliberare sull’oggetto sopraccitato

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole:

QO il Segretario Comunale (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000);
Q il Responsabile dell’Area Finanziaria (art. 49, ¢. 1 del T.U. n. 267/2000);
Q il Responsabile dell’ .f}rea Tecnica (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000);



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che in ottemperanza al disposto dell'art. 6 del D.L.28.2.1983, n.55, convertito,
con modificazioni nella legge 26.4.1983, n.131, occorre definire la misura percentuale dei costi
complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale, che viene finanziata da tariffe,
contribuzioni ed entrate specificamente destinate, nonché determinare le tariffe e le contribuzioni
dovuti dagli utenti;

VISTO il D.M. 31.12.1983 con il quale sono state individuate le categorie dei servizi
pubblici a domanda individuale;

RILEVATO che nell'ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale
elencate nel citato D. M. 31.12.1983 questo Ente gestisce i seguenti servizi:
1) Mensa scolastica;
2) Trasporto alunni Scuolabus;

DATO ATTO che il costo complessivo di gestione dei servizi a domanda individuale deve
essere coperto con proventi tariffari e con contributi finanziati in misura non inferiore al 36%;

VIST.A la deliberazione GC n. 37 del 26.03.2010, esecutiva ai sensi di.legge, con la quale ¢ |
stata fissata per il 2010 la tariffa del buono pasto per il servizio di mensa scolastica;

VISTA la delibera G.C. n. 37 del 26.03.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale ¢ stata
rideterminata la tariffa per il trasporto alunni con lo Scuolabus nella misura di € 8,90 mensili;

VISTA la delibera Giunta Comunale n. 9 del 28/02/2018 con la quale venivano riconfermate
le tariffe secondo la seguente tabella:

SERVIZIO TARIFFE
Trasporto alunni Scuolabus Canone mensile 8.90
Mensa scolastica Nucleo familiare con un solo bambino frequent. la 1.45

scuola dell’obbligo di Mongiana—Buono pasto

Nucleo familiare con due bambini frequentanti la

1.30

scuola dell’obbli go di Mongiana-Buono pasto

‘Nucleo familiare con tre bambini frequentanti | .
scuola dell’obbligo di Monglana—Buono pasto

‘Nucleo familiare con 4 o piu bambini frequent. la100

scuola dell’obbligo di Mongiana—Buono pasto

RITENUTO dover confermére le tariffe di cui so;ﬁra anche per 1’anno 2019;

VISTO I’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), il quale fissa al 31 dicembre il termine per la
deliberazione di bilancio di previsione per I’anno successivo da parte degli enti locali e dispone che
il termine pud essere differito con decreto del Ministero dell’interno , d’intesa con il Ministero
dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-citta ed autonomie locali, in presenza di
motivate esigenze;



VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 25 gennaio 2019 (GU n. 28 in data 02/02/2019)
con il quale & stato rinviato al 31 marzo 2019 il termine per 1’approvazione del bilancio di
previsione 2019;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e tecnico-contabile, espresso dal
Responsabile del servizio interessato ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano,
DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto , e per I"effetto:

- di CONFERMARE per I'anno 2019, le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale riportate
nella sottostante tabella:

SERVIZIO TARIFFE

Trasporto alunni Scuolabus Canone mensile 8.90

Mensa scolastica Nucleo familiare con un solo bambino frequent. la 1 45
scuola dell’obbligo di Mongiana—Buono pasto -
Nucleo familiare con due bambini frequentantl 7 e 130 -----------
scuola dell’ obbhgo di Mongiana—-Buono pasto ;
Nucleo familiare con tre bambini frequentanti la 1.15
scuola dell’ obb11g0 dl Mongxana—Buono pasto :
‘Nucleo familiare con 4 o pil bambini frequent. la 1.00

scuola dell’obbligo di Mongiana—Buono pasto

Di dichiarare il presente atto immediatamerite esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs
267/2000.



COMUNE DI MONGIANA

8798 I > VP itV Ire T 2 Sy b o v a e bt a

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE:
Oggetto: Servizi pubblici a domanda individuale anno 2019.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49,.comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000, per
quanto concerne la regolarita tecnica e/o contabile esprime parere FAVOREVOLE;

Data, come I’ originale

Il Responsabile dell’ Area Finanziaria
f.to come I’ originale

Il Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000, per
quanto concerne la regolarita tecnica e/o contabile esprime parere FAVOREVOLE;

Data, come 1’ originale

Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to come I’ originale



PRESIDENTE IL SEGRETARIO
f.to come all’originale f.to come all’originale

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione: L
O ¢& stata affissa all’albo pretorio comunale: il giorno 0 § APR U1 , per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 124 c. 1 del T.U. 18.08.2000 n. 267) :
O ¢ stata compresa nell’elenco prot. n. in data delle deliberazioni

comunicate ai capogruppo consiliari (art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267)
O @& stata trasmessa al Prefetto (art. 135 del T.U. 18.08.2000 n. 267) con lettera prot. n. ............ in data

-

Dalla Residenza Comunale li U B APR Il Responsabile del Servizio

f.to come all’originale

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
N ADD M0

O @ divenuta esecutiva il giorno 00 EL perché dichiarata immediatamente eseguibile a mente
dell’art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000;

O decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 del T.U. 18.08.2000 n. 267)

O a acquistato efficacia il giorno ........ccccvivivininnnnnennn, avendo il Consiglio Comunale confermato I’atto con
delibérazione B R 17 Y ¢ s T (art. 127 c. 2del T.U. 18.08.2000 n. 267)

Il Res-ponsabile del Servizio

Dalla Resideriza Comunale i} 0 6 AP
f.to come all’originale

E COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Il Segretario Comunale
Dott. Andrea RIMEDIO

A

Dalla Residenza Comunale li




